Участникам  закупки

На запрос потенциального участника закупки аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку дизельного топлива и бензина реестровый номер (извещение) Извещение № 32312374721 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru даём следующего содержания разъяснения:
- содержание запроса на разъяснение положений документации об аукционе:

Прошу Вас разъяснить следующие положения документации об открытом аукционе в электронной форме № 32312374721
	№ п/п
	Раздел документации об открытом аукционе в электронной форме
	Ссылка на пункт документации об открытом аукционе в электронной форме, положения которой следует разъяснить
	Содержание запроса на разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме

	1
	2
	3
	4

	1
	Извещение об осуществлении закупки

	          В соответствии с требованиями к дизельному топливу, установленными Техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 013/2011 ""О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту"", утвержденным  Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 N 826, дизельное топливо подразделяется на: летнее, межсезонное, зимнее, арктическое.

Поставка (наличие) топлива на АЗС осуществляется исключительно в зависимости от климатических условий окружающей среды.

Обращаем внимание что, в процессе исполнения контракта, в случае разделения в контракте дизельного топлива по видам на летнее и зимнее, при  изменении климатических условий окружающей среды (повышение/понижение температуры), поставка определенного вида топлива может быть прекращена, так как в соответствии с техническими условиями регламента требуется обеспечивать поставку на АЗС иного вида дизельного топлива (летнего/зимнего) соответствующего температурным условиям окружающей среды. То есть,  может сложиться ситуация, при которой отпуск по контракту, к примеру, дизельного топлива летнего в осенний период может быть прекращен в связи с понижением температуры и наличием на АЗС только зимнего дизельного топлива.

В целях исключения риска перебоев поставок предлагаем подтвердить возможность поставок дизельного топлива  в зависимости от климатических и температурных условий окружающей среды или (при наличии возможности) в  проекте контракта указать следующее условие: поставка дизельного топлива на АЗС осуществляется в зависимости от климатических и температурных условий окружающей среды.

- содержание разъяснений положений документации об аукционе:
Заказчик готов получать дизельное топливо в зависимости от климатических и температурных условий.

Директор

МБУ Ритуальные услуги г. Липецка

             Е.С. Лепекин